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Spørgsmål 

Hvad er ministerens kommentar til, at kun to ud af tre mål for 2020 blev indfriet i Skatte-

forvaltningens styrelse med ansvar for it-projekter og drift af it-systemer, selv om der 

er blevet ansat mange nye it-medarbejdere, jf. artikel i Berlingske ”Hundredevis af nye 

ansatte løser ikke Skats it-kvaler” af 31. marts 2021? Ministeren bedes oplyse, om der 
ifølge ministeren sker en tilfredsstillende fremdrift i styrkelsen af Skatteforvaltningens 

it-systemer. 

 

Svar 

Regeringen gennemførte i 2019 et eftersyn af skattevæsenets akutte it-problemer. Eftersy-

net havde fokus på ejendomsområdet, opkrævningsområdet, gældsområdet samt told- og 

momsområderne, hvor der i de kommende år skal implementeres nye EU-regler, som 

stiller store krav til skattevæsenet.  

 

Folketingets partier har gennem flere år arbejdet for at genoprette de kritiske områder og 

styrke skattevæsenet. Eftersynet viste dog, at arbejdet med områderne var mere omfat-

tende og ressourcekrævende end hidtil antaget, og at flere opgaver ville strække sig over 

længere tid end planlagt. Det var nødvendigt at udskyde færdiggørelsen af en række pro-

jekter og investere massivt i udviklingsopgaverne. 

 

Siden eftersynet har regeringen afsat ca. 2,7 mia. kr. mere til skattevæsenet, end der var 

lagt op til, da regeringen tiltrådte. Regeringen har tilført ca. 2 mia. kr. til skattevæsenet og 

derudover annulleret et rammefald på 650 mio. kr., der ellers var udsigt til i 2020.  

 

Samtidig har regeringen strammet styringen og tilsynet med it-projekter på skatteområdet. 

Regeringen har etableret et uafhængigt it-tilsyn, der løbende vil trykprøve større it-projek-

ter og føre tilsyn med skattevæsenets it-område. Derudover er der oprettet en whistleblo-

werordning og indført en strammere styring på it-området. Det gælder både en stram-

mere styring af projekternes økonomi, eksterne it-leverandører og håndteringen af de væ-

sentligste risici.  

 

Desuden har regeringen nedsat et ekspertudvalg, som skal komme med anbefalinger til en 

flerårsaftale for skattevæsenet, som kan drøftes med Folketingets partier. Tidligere års 

nedskæringer har været afløst af etårige løft i bevillingerne. Det har gjort det vanskeligt 

for skattevæsenet at gennemføre en effektiv planlægning særligt på it-området.  

 

Herudover er der i skattevæsenet iværksat en række nye styringstiltag på it-området inden 

for projektplanlægning, eksekvering og opfølgning. 

 

Jeg havde naturligvis gerne set, at alle mål i Udviklings- og Forenklingsstyrelsens mål- og 

resultatplan var blevet nået i 2020. Men det må erkendes, at skattevæsenet mest af alt har 

brug for ro, ressourcer, realisme og langsigtet planlægning. De rammer arbejder regerin-

gen for at skabe, og det er mit håb, at Folketingets partier fortsat vil medvirke aktivt til 

dette. 
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